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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

10,380,000.00 829,744.81 11,209,744.81 9,317,394.64 9,317,394.64 1,892,350.17SERVICIOS PERSONALES.

9,780,000.00 235,705.85 10,015,705.85 8,645,708.46 8,645,708.46 1,369,997.39REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 431,358.49 431,358.49 430,959.67 430,959.67 398.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

35,000.00 154,048.07 189,048.07 168,887.34 168,887.34 20,160.73REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

565,000.00 8,632.40 573,632.40 71,839.17 71,839.17 501,793.23OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,594,750.00 2,048,527.12 4,643,277.12 3,759,220.83 3,759,220.83 884,056.29MATERIALES Y SUMINISTROS

358,250.01 -56,232.96 302,017.05 200,366.73 200,366.73 101,650.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

24,000.00 25,887.85 49,887.85 44,481.55 44,481.55 5,406.30ALIMENTOS Y UTENSILIOS

31,000.00 -25,000.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

226,499.99 2,077,036.28 2,303,536.27 2,152,703.45 2,152,703.45 150,832.82MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

112,000.00 -15,485.00 96,515.00 35,393.84 35,393.84 61,121.16PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,263,500.00 122,360.88 1,385,860.88 1,040,318.40 1,040,318.40 345,542.48COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

225,500.00 -82,156.89 143,343.11 45,043.21 45,043.21 98,299.90VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

354,000.00 2,116.96 356,116.96 240,913.65 240,913.65 115,203.31HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,119,978.99 -128,160.02 7,991,818.97 3,747,240.77 3,747,240.77 4,244,578.20SERVICIOS GENERALES

1,946,000.00 614,193.39 2,560,193.39 1,588,735.45 1,588,735.45 971,457.94SERVICIOS BÁSICOS

229,000.01 -48,594.06 180,405.95 47,607.25 47,607.25 132,798.70SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

80,000.00 79,594.92 159,594.92 105,993.18 105,993.18 53,601.74SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

198,000.01 -30,592.95 167,407.06 65,272.48 65,272.48 102,134.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

1,748,900.01 -382,865.08 1,366,034.93 529,199.56 529,199.56 836,835.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

65,079.00 0.00 65,079.00 0.00 0.00 65,079.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

144,999.99 12,601.50 157,601.49 77,562.91 77,562.91 80,038.58SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

2,245,000.00 -778,382.52 1,466,617.48 301,751.94 301,751.94 1,164,865.54SERVICIOS OFICIALES

1,462,999.97 405,884.78 1,868,884.75 1,031,118.00 1,031,118.00 837,766.75OTROS SERVICIOS GENERALES

1,530,495.36 -113,099.36 1,417,396.00 551,150.06 551,150.06 866,245.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,530,495.36 -113,099.36 1,417,396.00 551,150.06 551,150.06 866,245.94AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,540,000.00 -82,352.92 1,457,647.08 17,647.08 17,647.08 1,440,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

430,000.00 -60,000.00 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS

30,000.00 -20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

80,000.00 -2,352.92 77,647.08 17,647.08 17,647.08 60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

20,323,368.00 -1,917,054.13 18,406,313.87 0.00 0.00 18,406,313.87INVERSIÓN PÚBLICA

18,458,038.35 -1,917,054.13 16,540,984.22 0.00 0.00 16,540,984.22OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

1,865,329.65 0.00 1,865,329.65 0.00 0.00 1,865,329.65OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

751,591.00 0.00 751,591.00 0.00 0.00 751,591.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

751,591.00 0.00 751,591.00 0.00 0.00 751,591.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

45,240,183.35 637,605.50 45,877,788.85 17,392,653.38 17,392,653.38 28,485,135.47TOTAL DEL GASTO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


